

## KOMENTARZ

# Kredyt kosztem budżetu

ARTUR CMOCH  
doradca podatkowy, wspólnik zarządzający  
GWW Tax

Zgodnie z przepisami ustaw regulujących podatki dochodowe, podatnicy mogą wpłacać zaliczki miesięczne w uproszczonej formie, w wysokości 1/12 podatku należnego wykazanego w zeznaniu, złożonym w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Np. podatnik może w 2013 r. opłacać zaliczki obliczone na podstawie dochodu osiągniętego w 2011 r. (nie można w tym przypadku wziąć pod uwagę dochodów osiągniętych w 2012 r., gdyż termin złożenia zeznania za ten rok jest późniejszy niż termin wyboru uproszczonych zaliczek, o czym mowa jest poniżej). Jeśli w 2011 r. podatnik wykazał stratę, zaliczki mogą być opłacane według dochodu wykazanego w 2010 r.

**Podatnicy, którzy chcą skorzystać z opisywanej metody, powinni w formie pisemnej zawiadomić o tym właściwego naczelnika urzędu skarbowego,** w terminie wpłaty pierwszej zaliczki w roku podatkowym. Istotne jest, że zawiadomienie dotyczy lat następnych. Rezygnacja z uproszczonej formy wpłacania zaliczek również odbywa się w formie pisemnej – podatnik zobowiązany jest w terminie wpłaty pierwszej zaliczki za dany rok podatkowy zawiadomić o swojej decyzji właściwego naczelnika urzędu skarbowego.

**Jak więc to działa w praktyce? Zastosowanie uproszczonych zaliczek jest opłacalne, jeśli spodziewane dochody w 2013 r. będą wyższe niż osiągnięte w 2011 r.**

Oczywiście, po zakończeniu 2013 r. podatnik rozliczy się z faktycznie osiągniętego dochodu, jednakże dzięki uproszczonym zaliczkom co miesiąc może wpłacać stałą kwotę zaliczki, niezależną od faktycznie osiągniętych dochodów. Jednocześnie należy pamiętać, że wybór uproszczonych zaliczek dotyczy także lat kolejnych. Jeśli zatem podatnik przewiduje zmniejszenie dochodów w stosunku do lat ubiegłych, z uproszczonych zaliczek należy zrezygnować. Istotne jest, że jeżeli podatnik zrezygnował wcześniej z systemu uproszczonych zaliczek, może powrócić do tej formy dopiero w kolejnym roku podatkowym.